Trong quá trình lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện đường lối đổi mới của Đảng, nhất là trong điều kiện tỉnh mới tái lập, Đảng bộ và nhân dân Hà Nam luôn nhận được sự quan tâm lãnh đạo của Trung ương Đảng, Quốc hội, Chính phủ.

Nhân dịp đón xuân Kỷ Mão, ngày 13-02-1999, đồng chí Lê Khả Phiêu - Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng đã đến thăm, làm việc và chúc Tết Đảng bộ, quân và dân tỉnh Hà Nam.

Đồng chí Tổng Bí thư đã biểu dương những thành tích của Đảng bộ và nhân dân Hà Nam đạt được, đồng thời nhấn mạnh những việc Đảng bộ Hà Nam cần tập trung lãnh đạo làm tốt trong thời gian tới để khai thác có hiệu quả tiềm năng, thế mạnh của tỉnh.

ĐẨY MẠNH PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI
NHỮNG NĂM ĐẦU THẾ KỶ XXI

Thành công của Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI là những tiền đề và động lực quan trọng để Hà Nam vững bước trên con đường phát triển kinh tế - xã hội, thực hiện thành công sự nghiệp công nghiệp hoá, hiện đại hoá.

Trong không khí đón chào năm mới, Xuân Tân Tỵ (2001), Đảng bộ và nhân dân Hà Nam vinh dự được đón các đoàn đại biểu của Đảng, Nhà nước, Chính phủ về thăm, làm việc, chúc tết Đảng bộ và nhân dân trong tỉnh.

Trong dịp thăm và làm việc tại tỉnh, các đoàn đại biểu của Đảng, Nhà nước và Chính phủ cũng đã về thăm, chúc tết, tặng quà tại một số địa phương, đơn vị.